tuum divinorutn comraodiorem  continuationem  cum omnibus 
bonis et rebus suis quibuslibet ad praescriptum  claustrum  
Sancti Lam perti secure pacificeque se transferre, possessiones 
et villas suas cum om nibus earum dem  pertinentiis ad idem 
C laustrum  Sancti L am perti libere possidere, debitosque fructus 
et utilitates de eis percipere possint. Nos igitur nolentes me- 
m oratas E xponentes in ipsarum  Claustro non satis munito 
periclitari, aut quod D eus avertat, ex insperato subita invasione 
in hostium m anus devenire. Idem  eisdem authoritate dicti ju- 
ris patronatus nostri et ex speciali gratia  nostra annuendum  
duxim us et concedendum , ut eaedem exponentes ad praedi- 
ctum Claustrum  b. Lam perti simul cum omnibus rebus et bo
nis suis quibusvis m igrare, ac possessiones et villas cum 
omnibus earum dem  pertinentiis ad idem Claustrum  possidere, 
om nesque proventus et utilitates debitis tem poribus pro se 
recipere ac servitiis divinis obeundis debito modo incum bere 
possint, et valeant Animo annuim us et concedim us presencium  
per vigorem . Q uocirca vobis universis et singulis Dominis 
P raelatis Baronibus, Com itibus Vicecom itibus, Capitaneis, Prae- 
fectis, Castellanis, Officialibus nobilibus ipsorum que vices ge- 
rentibus ac aliis cuiuiscunque status et conditionis hominibus, 
quocunque officio et prefectura in Regno nostro H ungariae et 
partibus et subjectis ubicunque fungentibus, et comm orantibus 
harum  serie com m ittim us, m andam usque firmiter, quatenus 
ipsas exponentes vel ipsarum  homines in personis ac bonis 
rebusque ipsarum  quibusvis in transm igratione aliquatenus 
im pedire tu rbareque aut post transitum  earum  in prefatum 
claustrum  earum dem  B. .Jacobi Apostoli vel in possessiones 
Bonaque et pertinen tias suas descensuin facere, aut ea aliqua 
in parte occupare et dam nificare non praesum atis, secus non 
facturi. Praesens perlectis exhibenti restitutis. Datum  in Ci- 
vitate nostra V ienna 1 die Ju lii Anno Domini 1553. (E x  pro- 
cessu Tabulari novi Judicii in ter moniales Tyrnavienses et 
Comitem Franciscum  Eszterhdzy sub no 35. f. Czecli. Diplom. 
Cottas Jau r. I. 329. — III . 339.)

S o m l y ö -V äsarhelyen premontrei apacak vält- 
jak  fei a bences apacakat. M agdban a sonüyö-vdsdrhelyi 
apdcazdrddban mdr 1512-ben nagy zavarok voltak. Uldszlo
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kirdly II. G yula papahoz folyam odott, mivel a vasdrhelyi 
ordinis sancti Benedicti A bbatissa vagy Priorissa es az apd
cdk, vitam  a religione alienam ducerent et earum vita et mores 
scandalum generarent, ipsumque Monasterium deform ationis 
opprobrio subjaceret, a kirdly az esztergom i örseket ism etelve 
körte, hogy a kolost.orba a kellö rendet es fegyelm et megdlla- 
p itsa ;  m ire annak dltaldnos helyettcse Tam ds kiküldetvön, 
azt taldlta szüksögesnek, hogy az erdem etlen szerzetes nök 
V dsarhelyröl elm ozdittatvdn, mds kolosterokba beosztassanak, 
ös mds vagy ugyanazon vagy mds szerzetböl valö apdcdk dltal 
helyettesittessenek. M iert is e fölött a rendes parancsot clkö- 
szitette, es a vildgi liatcdomkart segitsegül veven, a fejedelem- 
nöt tdrsnöival együtt azon zdrddböl elm ozditotte, ös helyibök 
pöldds eletü pröm ontröi nöket bevezetett. —  M egkörte a kirdly 
a pdpat, hogy ezen eljdrdst helyeselje, am i meg is tiirtent, ös 
vegrehajtdsdval Goszton Jdnos györi püspök Ion m egbizva, 
ki is az ujonnan behelyezetteknek vedelinöt ös segitsögöt 
felajdnla. (MSB. H evenessi X V II. 75.) Ez volt tehdt oka an
nak, m iert k ivdnkoztak a mörichidai apdcdk, egyszerzetü 
tdrsnöikhez, a biztosabb fekvösti Vdsdrhelyre.